关于推荐2011年“中国矿业大学神华
奖学金”等五项企业奖（助）学金候选人的通知

各学院、处、室，各有关单位：

    根据学校与神华集团等五家公司签订的协议，现决定在全校本科学生和研究生中推荐2011年“中国矿业大学神华奖学金”、 “中国矿业大学中煤集团企业奖学金”、 “中国矿业大学卡特比勒领导力奖（助）学金”、 “中国矿业大学大地公司奖学金” “中国矿业大学比塞洛斯奖（助）学金”等五项奖（助）学金的候选人。现将有关事项通知如下：

    一、推荐范围、推荐条件、推荐名额及奖励标准
　　按照各项奖（助）学金的具体实施办法执行。
    二、推荐及表彰办法

    １、本次推荐采取个人自荐和组织推荐相结合的办法。由各相关学院根据各项奖（助）学金的推荐条件，在德、智、体全面发展的优秀学生中择优进行推荐，参加素质发展综合测评的学生原则上按照学生素质发展综合测评成绩择优进行推荐。

　  ２、经自荐及组织推荐后，各学院要对推荐的名单及材料进行预审，并按要求汇总、公示3日后，以组织名义报学生工作处（电子档发xgc@cumt.edu.cn）。

　　３、学生工作处、研究生工作处和相关单位组织有关人员进行评审，报校学生工作指导委员会和各相关公司进行审核确定。

　  三、时间安排和注意事项
1、10月10日前，各学院将预审和公示后的推荐名单及事迹材料报学生工作处和汇总。经学校和相关公司确定获奖学生后，于10月中下旬进行表彰。
2、以上企业奖学金的获奖学生在发放荣誉证书和奖金后，不再授予其它荣誉称号。

注：以上5项企业奖学金的评选细则和优秀学生登记表请见附件
学生工作处
  　　　　　　　　　　　     二○一一年九月二十二日

2011年中国矿业大学企业奖学金评选分配（推荐）名额一览表

	序号
	奖学金类别
	名

额
	名    额    分   配

	矿业
学院
	安全

学院
	力建

学院
	机电
学院
	信电
学院
	资源
学院
	化工
学院
	管理
学院
	环测
学院
	电力
学院
	文法

学院
	理

学

院
	计算机
学院
	材料

学院
	外文
学院
	体育

学院
	艺术

学院
	孙越崎
学院
	国际
学院
	备注

	1
	神华
	36
	3+1
	2+1
	2
	2+1
	3+1
	3+1
	3+1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	中煤
	20
	1+1
	1
	1
	1
	1+1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	大地
	30
	4

	4
	3
	4
	4
	4

	3
	1

	3

	4
	卡特比勒
	40
	5

	5

	5

	5

	奖学金

	5

	5

	5

	5

	助学金（2.3.4年级本科）

	5
	比塞洛斯
	30
	4+2

	3+1
	3+1

	1
	奖学金

	6

	4
	4

	1
	助学金，

只对新生

附一：

注：1、本科生参加奖学金评定都应为2、3、4年级学生，加号后为研究生名额
2、“大地奖学金”、“卡特比勒领导力奖学金”、“比塞洛斯奖学金”都有专业限制要求
附二：中国矿业大学神华奖学金
一、评选范围
凡在中国矿业大学学习，有正式学籍的全日制大二、大三、大四的普通本科生、研究生均可以参加评选。

二、评选条件

(一)热爱煤炭事业和所学专业，综合素质及能力全面发展，同等条件下优先考虑煤炭主体专业学生；

(二)具有良好的道德品质，学习成绩优秀，积极参加各种社会活动，模范遵守校规校纪，身体健康；

 (三)不与同年度的其他企业奖学金兼得。

三、评选推荐名额及奖励标准

每年评选神华奖学金获得者36名（其中研究生6名），其中煤炭主体专业获奖学生比例不得少于70％，获奖学生一次性奖励5000元/人，具体名额分配请见附一。

中国矿业大学2011年神华奖学金申请表
	姓  名

	性  别

	出  生

年  月

	民  族

	政  治

面  貌

	职  务

	所在班级
	学院     专业      班
	联系方式

	学年成绩

班级名次

	基本素质测评等级

	CET-4或CET-6分数

	个
人
主

要

事

迹

	学

院

推

荐

意

见
	（学院盖章）         年   月   日

	学

校

审

批

意

见
	               （学校盖章）         年   月   日

附三：中煤集团企业奖学金
一、评选范围：凡在我校学习，有正式学籍的普通本科生、第二学士学位学生、研究生，均可参加“中煤集团企业奖学金”的评选。

二、评选条件

1、热爱煤炭事业和所学专业，德、智、体全面发展，学习成绩优秀，表现突出，符合10-11学年度综合素质测评等级为优秀；

2、模范遵守校规校纪，具有良好的道德品质，身体健康；

3、同等条件下优先考虑煤炭主体专业学生；

4、不与当年度国家奖学金、励志奖学金和其他企业奖学金兼得。
三、评选推荐名额及奖励标准

本次共评选“中煤集团企业奖学金”获得者20名（其中本科生16名，研究生4名），各学院推荐名额见附一，每生一次性奖励3000元。

中国矿业大学2011年中煤集团企业奖学金申请表
	姓  名

	性  别

	出  生

年  月

	民  族

	政  治

面  貌

	职  务

	所在班级
	学院        专业     班
	联系方式

	学年成绩

班级名次

	基本素质测评等级

	CET-4或CET-6分数

	本

学

年

主

要

表

现

	学

院

推

荐

意

见
	（学院盖章）         年   月   日

	学

校

审

批

意

见
	               （学校盖章）         年   月   日

附四：中国矿业大学卡特比勒领导力奖（助）学金
一、评选范围：中国矿业大学矿业工程学院、机电工程学院、管理学院、外文学院四个学院的二、三、四年级的有正式学籍的全日制普通本科生。

二、评选条件

(一)品学兼优，在上学年度综合素质及能力全面发展，学习、生活等各方面表现突出；

(二)具有良好的道德品质，学习成绩优秀，积极参加各种社会活动，模范遵守校规校纪，身体健康；

 (三)不与同年度的其他企业奖学金兼得。

(四)卡特彼勒领导力奖学金、助学金不能兼得

三、评选名额及奖励标准

卡特彼勒奖学金：每年评选20名优秀学生，每学院5名；

卡特彼勒助学金：每年评选20名家庭困难的学生，每学院5名；

获奖学生一次性奖励650美元/人（奖金折合为人民币）。

中国矿业大学2011年领导力奖学金、助学金申请表（中英）

（要求双面打印）
	姓 名

	性 别

	出生日期

	籍 贯

	申请类别
	奖    助
	贫困生等级

	平均成绩

	曾获奖学金助学金情况

	所在班级
	           学院                专业              班

	曾获奖励

	个人陈述
	申请人：          日期：

	学院意见
	签章：          日期：

	评审小组

意见
	                                              日期：

APPLICATION FORM FOR CATERPILLAR LEADERSHIP SCHOLARSHIP/BURSARY
	NAME

	SEX

	DATE OF BIRTH

	PLACE OF BIRTH

	SCHOOL

	GRADE

	MAJOR

	AVERANGE SCORE

	CATEGORY
	SCHOLARSHIP         BURSARY

	AWARDS OR ACHIEVEMENTS

	PERSONAL STATEMENT
	Applicant：               Date：

附五：中国矿业大学大地奖学金
一、奖学金评选范围

凡在中国矿业大学学习，有正式学籍的全日制下列专业普通本科生可以参加评选:

	学院名称
	序号
	专业名称
	专业代码
	学制
	科类

	矿业工程学院
	1
	采矿工程
	080101
	四年
	工学

	2
	交通运输
	081201
	四年
	工学

	3
	工业工程
	110103
	四年
	工学

	建筑工程学院
	4
	土木工程
	080703
	四年
	工学

	5
	建筑学
	080701
	四年
	工学

	6
	建筑环境与设备工程
	080704
	四年
	工学

	7
	工程管理
	110104
	四年
	管理学

	机电工程学院
	8
	机械工程及自动化
	080305Y
	四年
	工学

	9
	测控技术与仪器
	080401
	四年
	工学

	10
	热能与动力工程
	080501
	四年
	工学

	信息与电气工程学院
	11
	电气工程与自动化
	080608Y
	四年
	工学

	12
	信息工程
	080609Y
	四年
	工学

	13
	电子科学与技术
	080606
	四年
	工学

	资源与地球科学学院
	14
	地质工程
	080106Y
	四年
	工学

	15
	资源环境与城乡规划管理
	070702
	四年
	理学

	16
	水文与水资源工程
	080802
	四年
	工学

	17
	生物医学工程
	080607
	四年
	工学

	18
	地球物理学
	070801
	四年
	理学

	19
	煤及煤层气工程
	080108S
	四年
	工学

	化工学院
	20
	矿物加工工程
	080103
	四年
	工学

	21
	化学工程与工艺
	081101
	四年
	工学

	22
	应用化学
	070302
	四年
	理学

	23
	生物工程
	081801
	四年
	工学

	24
	过程装备与控制工程
	080304
	四年
	工学

	环境与测绘学院
	25
	测绘工程
	080901
	四年
	工学

	26
	环境工程
	081001
	四年
	工学

	27
	环境科学
	071401
	四年
	理学

	28
	土地资源管理
	110304
	四年
	工学

	29
	地理信息系统
	070703
	四年
	理学

	计算机科学与技术学院
	30
	计算机科学与技术
	080605
	四年
	工学

	31
	电子信息科学与技术
	071201
	四年
	理学

	32
	信息安全
	071205W
	四年
	工学

	33
	网络工程
	080613W
	四年
	工学

二、评选条件

(一) 具有良好的道德品质，学习成绩优秀，在专业上有发展潜质,积极参加各种社会活动，模范遵守校规校纪，身体健康；

(二) 不与同年度的其他企业奖学金兼得。

三、评选名额及奖励标准

各学院推荐候选人名额见附一，学校共评选“大地奖学金”获得者30名，获奖学生一次性奖励5000元/人。
中国矿业大学2011年大地公司奖学金申请表
	姓  名

	性  别

	出  生

年  月

	民  族

	政  治

面  貌

	职  务

	所在班级
	        学院     专业      班
	联系方式

	学年成绩

班级名次

	基本素质测评等级

	贫困生等级

	个
人
主

要

事

迹

	学

院

推

荐

意

见
	（学院盖章）         年   月   日

	学

校

审

批

意

见
	               （学校盖章）         年   月   日

附六：中国矿业比塞洛斯奖（助）学金

一、评选范围
1、中国矿业大学比塞洛斯奖（助）学金奖励资助范围为中国矿业大学矿业学院采矿工程专业（含露天及井工开采）；机电学院机械工程及自动化专业；信电学院电气工程及自动化、自动化专业；中澳、中德学院相关专业学生。
2、中国矿业大学比塞洛斯奖学金用于奖励以上专业有正式学籍的全日制大二、大三、大四的普通本科生、研究生。
3、中国矿业大学比塞洛斯助学金用于资助以上专业有正式学籍的大一年级、家庭经济困难的普通本科生。

二、评选条件
(一) 比塞洛斯奖学金评选条件
1、热爱煤炭事业和所学专业，综合素质及能力全面发展；

2、具有良好的道德品质，学习成绩优秀，积极参加各种社会活动，模范遵守校规校纪，身体健康；

 3、不与同年度的其他企业奖学金兼得。
(二) 比塞洛斯助学金评选条件

1、家庭经济困难，具有良好的道德品质，模范遵守校规校纪，身体健康。

2、热爱煤炭事业和所学专业，综合素质及能力全面发展；
3、不与同年度的其他企业助学金兼得。
三、评选推荐名额及奖励标准

每年评选中国矿业大学比塞洛斯奖学金、助学金获得者各15名，获奖学生一次性奖励8000元/人，具体名额分配请见附一。

中国矿业大学2011年比塞洛斯奖（助）学金申请表
	姓  名

	性  别

	出  生

年  月

	民  族

	政  治

面  貌

	职  务

	所在班级
	  学院       专业       班
	申请类别
	奖、助学金

	学年成绩

班级名次

	基本素质测评等级

	贫困生等级

	个
人
主

要

事

迹

	学

院

推

荐

意

见
	（学院盖章）         年   月   日

	学

校

审

批

意

见
	               （学校盖章）         年   月   日

注：“申请类别”项在所申请的对应类别上划钩
附七：
中国矿业大学2011年企业奖学金推荐人汇总表（格式）（请用excel表格来做）
见文件包中“各类优秀汇总表表头.xls”文件